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Christie's ( Christie, Manson & Woods ): Fine Japanese 

Netsuke. Illustrated selling catalogue. Wood and ivory netsuke 

collections - The Property of Their Royal Highnesses the Duke 

and Duchess of Gloucester / The property of R. J. Stallard, Esq. 

Catalogue of the Auction October 9, 1973 London, Christie's, 

1973. Format 15 x 24 cm. 46 pages with 45 pictures on 10 

plates. With an additional price list with Dollar prices and the 

buyer's names (5 pages). Original soft cover. Very good copy. 

Text English.  

 

ARTIKEL-NR. R0027726A Preis 15,00 EUR  

Kunstgewerbe, Japan wood ivory carved netsukes 

 

Claxton Stevens, Christopher / Whittington, Stewart: 18th 

Century English Furniture. The Norman Adams Collection 

Woodbridge, Antique Collectors Club, 1994. Revised edition. 

ISBN 090202888X 1851492186. Large format 22 x 28 cm. 489 

pages with 475 b/w and 56 color illustrations, bibliography, 

index. Hardcover full cloth with gold lettering and dust jacket. 

Text English.  

In new condition with dust jacket 

Orig.-Leinenband mit illustriertem Schutzumschlag. Text 

englisch. Zustand neu und ungelesen.  

 

ARTIKEL-NR. R0008650AK Preis 17,00 EUR  

England englische antike Möbel Antiquitäten Stilmöbel (RF4P) 

https://www.elke-rehder.de/Antiquariat.htm


 

Cuss, T. P. Camerer: Antique Watches (Camerer Cuss & Co ). 

Re-illustrated, revised and enlarged by T. A. Camerer Cuss 

Woodbridge, Antique Collectors Club, 1994. Neue verbesserte 

Ausgabe. ISBN 0902028332. Large format 22 x 28 cm. 332 

pages with 374 black/white illustrations, 8 colour plates, 17 line 

drawings, index. Hardcover full cloth with gold lettering and 

dust jacket. Text English.  

The condition is new  

Zustand neu und ungelesen.  

 

ARTIKEL-NR. R0008538AK Preis 22,00 EUR  

Alte Uhren Taschenuhren Armbanduhren Horologie Horology 

RF4P 

 
 

Fredstrup, S. B.: Figurer og andre Plastiske Arbejder fra den 

Kongelige Porcelainsfabrik i Perioden 1780 - 1820. Kobenhavn, 

Copenhagen, Kopenhagen, Gyldendalske Boghandel Nordisk 

Forlag, 1939. Großformat 25,5 x 31,5 cm. 208 S. mit sehr vielen 

Abbildungen Text dänisch, dansk / 20 pages text in English. Mit 

eingebunden sind 20 S. Text in engl. Übersetzung. Eins von nur 

400 Exemplaren mit einer englischen Übersetzung dieses 

bedeutenden Werkverzeichnisses der Figuren und Plastiken von 

Royal Copenhagen. Sehr schöner privater Halbpergament-

Einband mit goldgeprägtem Rückentitel und Ornamenten. 

Einbanddeckel aus handgefertigtem Marmorpapier. Sehr 

schönes Exemplar.  

ARTIKEL-NR. A002109 Preis 48,00 EUR  

Königliche Porzellanfabrik, dänisches Porzellan, Royal 

Kopenhagen Manufaktur Dänemark, Figuren, Figurinen  

 

Gilbert, Christopher: Furniture at Temple Newsam House and 

Lotherton Hall. 2 volumes. A catalogue of the Leeds collection, 

in two volumes (books). Published jointly by the National Art-

Collections Fund and the Leeds Art Collections Fund Bradford 

London, Humphries, 1978. First edition. ISBN 0950333417. 

Large format 24,5 x 30 cm. Together 522 pages with 661 (some 

colour) illustrations. Hardcover original full cloth with gold 

printing and dust jackets. Two volumes in very fine condition. 

Text English.  

ARTIKEL-NR. R0024229A Preis 30,00 EUR  



 

Haase, Claus-Peter / Kröger, Jens / Lienert, Ursula: Oriental 

Splendour. Islamic Art from German Private Collections. 

Catalogue of the exhibition 18th June to 22nd August 1993 in 

Museum für Kunst und Gewerbe Hamburg Hamburg, Museum 

für Kunst und Gewerbe / Edition Temmen, 1993.  

English edition. ISBN 3861085070. Large format 21,5 x 25,5 

cm. 296 pages with numerous colour photographs, bibliography, 

table of dynasties, map. Illustrated hardcover. Text English. 

Condition is very fine, as new / Orig.-Pappband. Text Englisch.  

Zustand neu und ungelesen.  

 

ARTIKEL-NR. R0025389AG Preis 22,00 EUR  

 

Stichworte: islamische Kunst RF4P 

 

Hayek, Nicolas G: 3 Swatch Kataloge 1983 - 1992. A never 

ending story. Einführung in den Werdegang. / Katalog mit allen 

Swatch Produkten in chronologischer Folge / Index zum raschen 

Auffinden der Produkte Biel, Swatch AG, 1992. Großformat 30 

x 30 cm. 376 S. mit farbigen Abbildungen der Uhren und 

anderen Produkten / 96 S. mit farbigen Abbildungen zur 

Firmengeschichte / 24 S. Index. 3 flexible Orig.-Pappbände im 

Orig.-Kunststoff-Schuber. Softcover. Die zusätzlich beiliegende 

Index-Brochur mit leichter Knickspur. 

Saubere, sehr gute Exemplare im Schuber. Text deutsch, 

English, French, Italian.  

 

ARTIKEL-NR. R0022174A Preis 30,00 EUR  

Schweizer Uhrenindustrie Uhren Modelle Armbanduhren 

Catalogue Designer 

 

Jaennicke, Friedrich: Marken und Monogramme auf Fayence, 

Porzellan, Steinzeug und sonstigen keramischen Erzeugnissen. 

Sonderabdruck aus Grundriss der Keramik mit Bezug auf das 

Kunstgewerbe von den ältesten Zeiten bis auf die Gegenwart 

Holzminden, Reprint-Verlag-Leipzig, ohne Jahresangabe (ca. 

1995 ). Reprint der Ausgabe von 1878. ISBN 3826210026. 

Großformat 27 x 19 cm. 95 S. mit über 2650 Marken und 

Monogrammen, Länderregister, Ortsregister mit 360 Einträgen, 

Namenregister mit 400 Einträgen. Farbig illustrierter Orig.-

Pappband. Hardcover.  

Zustand neu und noch originalverpackt.  

 

ARTIKEL-NR. R0007738A Preis 12,00 EUR  

Reprint der Ausgabe aus dem Jahr 1878. Enthält daher keine 

neueren Marken und Monogramme. Z. B. beginnen die Einträge 

unter China im Jahre 25 n. Chr. Enthält die Länder Belgien, 

China, Dänemark, England, Frankreich, Holland, Japan, 

Italien, Österreich, Persien, Portugal, Rom, Russland, 

Schweden, Schweiz und Spanien.  

 



 

 

Kessler-Slotta, Elisabeth: Zweibrücker Porzellan 1767 - 1775. 

Saarbrücken, SDV, 1990. ISBN 3925036016. Großformat 20,5 

x 28 cm. 188 S. m. zahlr. teils farbigen Abb. Orig.-Leinenband 

m. farbig illustriertem Schutzumschlag.  

Zustand neu und noch originalverpackt.  

ARTIKEL-NR. R0009817AF Preis 12,00 EUR  

 

Katalog m. 217 Nummern.  

 

Stw.: Kunstgewerbe, Design, Porzellan, Zweibrücken 

Manufaktur (RF2+1P) 

 

Lauterbach, Jeannette (Redaktion): Volkstedter Porzellan 

1760 - 1800. Aus der Reihe Beiträge zur schwarzburgischen 

Kunst- und Kulturgeschichte, Band 8. Rudolstadt, Thüringer 

Landesmuseum Heidecksburg Rudolstadt, 1999. 1. Auflage. 

ISBN 3910013317. Großformat 27,5 x 21 cm. 259 S. mit sehr 

zahlr. farbigen und einigen schwarz-weiß Abbildungen. Der 

Katalog verzeichnet 280 Nummern. Markentafel, Ritzzeichen, 

Malersignaturen, Literaturverzeichnis, Personenregister. 

Illustrierter Orig.-Pappband mit farbig illustriertem 

Schutzumschlag. Gebundene Ausgabe. Hardcover. Fester 

Einband. Sehr gutes, sauberes Exemplar.  

ARTIKEL-NR. R0031563A Preis 24,00 EUR  

Porzellane Porzellanmanufaktur Thüringen Manufaktur 

Volkstedt Figuren Geschirr 



 

Lewis, John and Griselda: Pratt Ware. English and Scottish 

relief decorated and underglaze coloured earthenware 1780 - 

1840. Pratt family, Staffordshire, Shropshire, Yorkshire, 

Liverpool, Tyneside, Sunderland, Devonshire, Royalty 

Woodbridge, Antique Collectors Club, 1993. Revised edition. 

ISBN 1851491910. Large format 22 x 28 cm. 320 pages with 

514 b/w illustrations and 96 colour plates, recipes, bibliography, 

index. Full cloth with dust jacket. Hardcover. Text English. 

Very fine condition, as new.  

 

ARTIKEL-NR. R0008646AK Preis 16,00 EUR  

Jugs, mugs, busts, plaques, teapots, flasks, beakers, figures, 

animals.  

 

Stw.: England englische Keramik Keramiken Töpferwaren 

Fayencen Steinzeug Steingut (RF1P) 

 

Messenger, Michael: Coalport 1795 - 1926. An introduction to 

the history and porcelains of John Rose and Company 

Woodbridge, Antique Collectors Club, 1995. ISBN 

1851491120. Large format 22 x 28 cm. 444 pages with 361 b/w 

and 43 colour pictures, marks used on Coalport Porcelain. 

Hardcover full cloth with gold lettering and dust jacket. Text 

English.  

Very fine copy, very good dust jacket.  

 

ARTIKEL-NR. R0008536AK Preis 48,00 EUR  

Stw.: England englisches Porzellan englische Manufaktur 

Porzellanmanufaktur factory 

 

Neuwirth, Waltraud: Glas 1905 - 1925, Vom Jugendstil zum 

Art Deco. 2 Bände in 2 Büchern. Wien, Selbstverlag Neuwirth, 

1985 / 1987. ISBN 3900282102 und 3900282137. Format 17 x 

24 cm. 336 S., 84 farbige u. 327 schwarz-weiß Abb., 356 

Katalognummern, Namenregister / Band 2: Bronzitdekor - 240 

S., 10 farbige u. 160 schwarz-weiß Abb., 129 Katalognummern, 

Namenregister. Goldgeprägte Orig.-Leinenbände mit farbig 

illustrierten Schutzumschlägen. Text deutsch, englisch.  

Zustand neu und noch originalverschweißt.  

 

ARTIKEL-NR. R0027902A Preis 30,00 EUR  

Glas Glaskunst Jugendstil Art Deco Bronzitdekor 



 

Pugh, P. D. Gordon: Staffordshire Portrait Figures. And Allied 

Subjects of the Victorian Era including the Definitive Catalogue 

Woodbridge, Antique Collectors Club, revised edition 1987 and 

reprinted 1995. ISBN 1851490108. Large format 22,5 x 30,5 

cm. 560 pages with 900 black/white and 62 colour illustrations, 

auction prices, bibliography, index. Hardcover. Full cloth with 

gold lettering and dust jacket. Text English.  

Very fine condition, as new.  

 

ARTIKEL-NR. R0008541AK Preis 20,00 EUR ,  

Design, Victorian Art (RF2P) 

 

Thiemann, Hans / Kraske, Bernd M.: Ein Fest der Glasur. 

Zeitgenössische Keramik aus 8 europäischen Ländern. 

Sammlung Thiemann, Hamburg. Katalog der Ausstellung vom 

25. April bis 30. September 2001 im Schloß Reinbek. 

Einführung von Rüdiger Joppien Reinbek, Stadt Reinbek, 2001. 

Format 18 x 24 cm. 66 S. mit zahlreichen, teils farbigen 

Abbildungen. Der Ausstellungskatalog verzeichnet 140 

Nummern. Farbiger illustrierter Orig.-Broschur. Softcover. 

Sauberes, sehr gutes Exemplar, wie neu.  

ARTIKEL-NR. R0029854A Preis 12,00 EUR  

 

 

Thiemann, Hans / Kraske, Bernd M.: Moderne Keramik aus 

Dänemark und Schleswig-Holstein. Sammlung Thiemann, 

Hamburg. Katalog der ersten Ausstellung aus der Sammlung 

Thiemann 1985 im Schloß Reinbek Reinbek, Stadt Reinbek Der 

Magistrat, 1985. Format 18 x 24 cm. 57 S. mit zahlreichen 

schwarz-weißen Abbildungen, Erläuterung keramischer 

Fachausdrücke, Literaturverzeichnis. Der Ausstellungskatalog 

verzeichnet 250 Nummern. Farbig illustrierter Orig.-Broschur. 

Softcover. Zustand neu.  

ARTIKEL-NR. R0029795A Preis 10,00 EUR  



 

Thiemann, Hans / Kraske, Bernd M.: Richard Bampi - Jan 

Bontjes van Beek und ihre Schüler. Ute Arndt, Christine Atmer 

de Reig, Antje Brüggemann-Breckwoldt, Waltraud Eich, Volker 

Ellwanger, Horst Kerstan, Ruth Koppenhöfer, Barbara Stehr, 

Till Sudeck. Sammlung Thiemann, Hamburg. Katalog der 

Ausstellung vom 10. Mai bis 22. November 1987 aus der 

Sammlung Thiemann im Schloß Reinbek Reinbek, Stadt 

Reinbek Der Magistrat, 1987. Format 18 x 24 cm. 74 S. mit 

zahlreichen teils farbigen Abbildungen, Erläuterung 

keramischer Fachausdrücke, Literaturverzeichnis. Der 

Ausstellungskatalog verzeichnet 208 Nummern. Farbig 

illustrierter Orig.-Broschur. Softcover. Zustand neu.  

ARTIKEL-NR. R0029798A Preis 18,00 EUR  

Design, Keramiken Sammlungen (RF2) 

 

Thiemann, Hans / Kraske, Bernd M.: Von Bernard Leach bis 

Christine Constant. Englische Keramik aus 30 Jahren. 

Sammlung Thiemann, Hamburg. Katalog der Ausstellung vom 

22. April bis 28. Oktober 1990 im Schloß Reinbek Reinbek, 

Stadt Reinbek Der Magistrat, 1990. Format 18 x 24 cm. 85 S. 

mit zahlreichen teils farbigen Abbildungen, Erläuterung 

keramischer Fachausdrücke, Literaturverzeichnis. Der 

Ausstellungskatalog verzeichnet 184 Nummern. Farbig 

illustrierter Orig.-Broschur. Softcover. Zustand neu.  

ARTIKEL-NR. R0029793A Preis 20,00 EUR  

Design, Keramiken Sammlungen 

 

White, Elizabeth (Lisa White): Pictorial Dictionary of British 

18th Century Furniture Design. The Printed Sources 

Woodbridge, Antique Collectors Club, 1996. ISBN 

1851491058. Large format 28 x 22 cm. 503 pages with 3500 

black-white illustrations. Hardcover. Full cloth with gold 

lettering and dust jacket. Text English. Very fine copy with very 

good dust jacket.  

ARTIKEL-NR. R0008651AK Preis 49,00 EUR  

Design, Möbel Entwürfe Entwurfszeichnungen Zeichnungen 

Nachschlagewerk (RF2P) 



 

Zimmermann, Ernst: Die Erfindung und Frühzeit des 

Meissner Porzellans. Ein Beitrag zur Geschichte der deutschen 

Keramik Berlin, Walter de Gruyter, 1978. Unveränderter 

photomechanischer Nachdruck der Ausgabe von 1908 im 

Verlag Georg Reimer. ISBN 3110023466. Großformat 18 x 

24,9 cm. XIX, 328 S. m. 1 Farbentafel u. 111 Abb. im Text. 

Dunkelblauer Original-Leinenband m. goldgeprägtem 

Rückentitel. Hardcover. 

Zustand neu und noch originalverpackt..  

ARTIKEL-NR. R0018948A Preis 30,00 EUR  

Stichworte: Meißen, Porzellan Manufaktur Steinzeug Böttger 

Böttgerporzellan Fabrikation (RF1+1P) 

 

 

 

 


